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From: "Susanna Apri" <susanna.apri@lyganuse.ee>
Sent: 10/9/2025 1:12:52 PM +00:00
To: "Ruth Rajaveer" <ruth.rajaveer@rmk.ee>
Cc:
Subject: Kiviõli karjääri terviseraja lisa
Tere!
 
Pöördun taas sinu poole seoses terviserajaga, sest on tekkinud uus idee karjääri arendamiseks. Ma ei tea, kas
kirjutan õigele inimesele, aga kuna oleme varem suhelnud, siis ehk saad info edasi suunata. Nimelt pöördus
Lüganuse Vallavalitsuse poole TalTechi geoloogia osakond, kes soovib taastada paljandit Kiviõli karjääris ning lisan
nende kavandatava tegevuse kohta ka täpsema info:
 
Geoloogia instituudil on huvi korrastada paljand, mis asub Kiviõli linnas endises Küttejõu karjääris (katastriüksus
30901:001:0095). Lisan manusena kaardi paljandi asukohast. Tegemist on Kiviõli kihistiku s.t. Eesti põlevkivikihindi
paljandiga. Aastakümnete jooksul peale karjääri sulgemist on paljandi jalamile tekkinud mitme meetri kõrgune
rusukalle, mis varjab alumised kivimikihid. Meie huvi oleks:

·       koristada paljandilt rusukalle;
·       eemaldada taimestik, sh puud, mis paljandi ümbruses kasvavad;
·       korrastada ligipääsuteed paljandile (eemaldada langenud puud, piirata taimestikku jne);
·             korrastamise järgselt püstidada infotahvel asjakohase geoloogilise infoga ning rajada piirdeaed

paljandi ülemisele nõlvale.

Paljand oleks oluline uuringuobjekt nii teadus- kui ka õppetöös ning see mängiks rolli nii Eesti geoloogiatudengite
õppes kui ka Eesti geoloogia tutvustamisel välisriikide teadlastele.
Küttejõu karjäär on Kiviõli kihistiku paljandi rajamiseks ainulaadselt sobiv asukoht – huvipakkuv kihind ei asu
sügaval ning põhjaveetase on püsivalt madal. Mujal Eestis pole meile teadaolevalt säärast tingimuste
kokkulangemist, mis Kiviõli kihistiku pikaajalist eksponeerimist võimaldaks.
 
Uuringi, kas RMK poolt oleks selline tegevus okei ja teostatav? Muidugi tuleks teha siis uus kasutusleping kas
vallaga või TalTechiga, kuidas teile parem ja sobivam tundub ning Peetriga üle käia ka need puud, mis vajaksid
mahavõtmist ja vaadata see koht lihtsalt üle. Kuna TalTechi poolt kirjutati, et projekti tähtaeg on nädala pärast, siis
ootaks vastust nii kiiresti kui võimalik. Lisan manusesse ka kavandatava tegevuse joonise.
 
 
Lugupidamisega
 
Susanna Apri
planeerimisspetsialist
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